dedens l'an prochain après chou que dIe seroit professe en religion, 
sicon dit est, n'avoie Ic dit monsigneur le conte u sen hoir, se de lui estoit 
deffalit, aliiretet bien et a by des maisons, des villes et des Lières de Blaton 
et de Prayaus, et de toutes les appertenances et appendances, pour lui et 
pour ses hoirs, sicon devant est dit, jou seroie enkéus enviers monsigneui 
le conte devant nommet en chuinch mil Iivres de tornois, forte monnoje de 
boine dette loyal. Et les poroit messire Ii cuens dessus dis u ses commans, 
u chius qui ces présentes lettres ara par-deviers lui, cachier et demander a 
mi et a tous mes biens, comme de boine dette loyal, tan Lost puis I'an devant 
dit passet, ii se volentet u don porteur de ces présentes lettres. EL en poroit 
messire Ii cuens dessus dis u chius qui ces présentes lettres ara par-deviers 
lui, donner de mes biens, sans le sien amenrir, jusques an quint denier, a 
quelsigneur ujustice qu'il vorroit, pour mi constraindre a lui u a ses hoirs, 
se de lui estoit deffalit, ahireter et a payer aussi les chiunch mil lilvres de-
vant dittes, eta rendre et arrestorer aussi les cous, les frais et les damages 
k'iI u Ii porteres de ces présentes lettres diroit par se simple parole, sans 
autre prouvanche faire avoir.ens, fais u encourus par me deffaute, sicon 
dit est. Et les chiunch mil libvres devant dittes, fourfaites u nient four-
faites, et payes u nient payes, pour chou ne demorroit mie que les maisons, 
les villes et les tières de Blaton et de Prayaus, et toutes les appertenances 
et appendances entirement, ne fussent et demoraissent a tousiours a mon-
signeur Ic conte et a ses hoirs, comme leur boins et proppres liiretages. 
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Et quant as coses devant dittes, toutes et chascune d'elles payer, tenir et 
aernplir bien et entirement, nous avons obligiet et obligons, par loyal 
convenence, mi-meismes et tous mes biens ineubles et non-meubles, pré-
sens et a venir, et tous mes hoirs et mes successeurs et tons lear biens pré-
sens et a venir. A toutes ces coses devant dittes et chascune d'elles faire, 
convenenchier et obligier bien et souffissamment, furent comme homme 
de fief men chier signeur le conte de Haynnau et de Hollande dessus dit, 
pour chou espécialment apielet: messires rfhieriS  douCasteler, baillius de 
Haynnau; messires Gérars, sires de Pottes, chevalier; Henris de Liede-
kierke et Jakèmes dou Sart, castellains de Bouchaing. Et pour chou que 
toutes ces coses devant dittes et chascune d'elles soient fermes et estaules 
et bien tenues, si en ai .jou Gérars de Liedekierke dessus dis ces présentes 
Iettres sayelees de men proppre sayel. Et prions et requérons as hommes 
de fief devant nommés ki sayaus ont et requis en seront, qu'il voellenI 
mettre leur sayaus a ces présentes Iettres avoech le mien, en tiesrnoingnage 
de véritet. Et nous, Thieris dou Casteler, baillius de Haynnau, Gérars, 
sires de Pottes, chevalier, Henris de Liedekierke, et Jakèmes dou Sart, 
castdllains de Bouchaing, pour chou que nous fumes comme homme de 
fief no chier et amet signeur monsigneur Ic conte ddllaynnan et de Ho!-
lande dessus dii, a toutes les convenences et devises devant dittes et chas-